Χρήστος.] Nam detraxit ipsis ignem, ut inde

46 IN HESIODVM

inde simplicissime uiuerent, destituti artibus communibus, que serè omnes beneficio quodam ignis exerceri solent. uel detraxit ipsis ingenij & mentis uim igneam & solertem, ut simplicius & rectius in sufficienti abundantia bonoru uiuerent, sine aliqua sagaciore scientia boni & mali, eorumq; delectu.

Sed iei nū.] præclarus & nō degenerans filius *antiquioris* illius mentis, calliditate & inquietudine excellentioris, quæ dicta est πρὸ τοῦ ἀδελφοῦ τοῦ πατρὸς, à precipiti impetu & uolatu, propter agilitatem & mobilitatem, aut propter deiectionē ad appetitiōes uariass.

Sustulit παρὰ διὸ.] à parte mentis diuinoris & simplicioris, atq; sanioris in suis cogitationibus & ratiocinationibus: & pertulit ad homines, ad cogitationes & appetitiones humanas.

Eziliy.] in caua ferula corporis humani, cuius domicilio occupabatur & grauabatur mens: & inde præter uoluntatem & ordinationem seueram Dei, degenerauit & discessit ad domicilijs sui affectiones & cogitationes, quibus sibi pollicita est maiorem cognitionem boni & mali, & inde uitam meliorem in lasciuia & licentia uaria ingenij sui.

τόμ τε χολωσύνης Θ πθοσέφη τε φελκυρά
τε ζεύς.

Ιαπεπονίδη ταύτη τεχμήδασθα,
χαίρεται

χαίρεις τοῦρκλέψας, οὐδὲ τιμᾶς φρένας οὐ πε-
ριπούστες,

εοι τ' αὐτῷ μέγα τῶντοι οὐδὲ ἀνθράξιμος
μένειστι.

τοῖς δὲ οὐδὲ αὐτὸι πνεόσι θάσων κακού, οὐκέτι
ἄπαντας

τορπονται κατὰ Συκόδημον, λαχούν ἀκρα-
γαπῶντες.

**Quem Iupiter nubium congregator per indigna-
tionem allocutus est :**

Fili Iapeti, in primis ingeniosæ calliditatis,

Gaudes ob sublatum ignem, et me deceptum:

Quod et tibi ipsi et posteris hominibus magno
est futurum malo.

Quibus ego pro hoc igne dabo malū, quo omnes
Oblectabuntur apud suum animum, malum suum
studiose amplectentes.

Z X O Λ I O N.

Reliquam negotij seriem & progressionem exequitur: & cōmemorat, qua indignatione Iupiter, ut pater iuuans, acceperit istam Promethei industriā & solertiam in rebus suis & aliorum hominum promouendis, contra uoluntatem & ordinationem suā meliorem. Concedit autem ei ignem subreptum, sed ad magnā ipsius & omnis posteritatis incōmoditatem.

48 IN HESIODVM

ditatem : ex quo sunt consecutum malum speciosum, plausibile et gratum, quod per suam astutiam & dextram sub specie boni sunt quam maximè amplexuri.

Xolus auctor.] *μηδέστερον*, indignatione iusta cōmotus ob hanc solertiam clandestinam, lasciviam & illicitam Promethei,

Niphilus pīrītē.] *μυδελεγμένος*: quia Poetæ ei, ut supremo gubernatori, attribuunt, ut aliorum omnium, ita acris, & eius affectionum gubernationem. Sed hic fortasse ~~μηδέστερον~~ vocatur ita, quia est congregator & moderator omnium affectionum & cogitationum humanarum, tanquam nebularum. aut quia cum ex obscurō, quasi ex nebulis & nubibus, est allocutus Prometheum, transgressorū suę ordinationis.